
Nuorisovaltuuston lausunto Joensuun kaupungin talousarvioon 2024 
 
Joensuun nuorisovaltuusto on nähnyt ja käynyt läpi Joensuun kaupungin tekemän talousarvion 
2024. Nuorisovaltuusto toteaa, että Joensuun kaupungin hankala taloustilanne tulee rajoittamaan 
seuraavan vuoden investointeja, mutta tästä huolimatta valtuusto vaatii, ettei kaupunki tässäkään 
tilanteessa leikkaisi lasten ja nuorten hyvinvointi- tai tukipalveluista. 
 
Kaupungin huonosta taloustilanteesta johtuen Joensuun nuorisovaltuusto on huolissaan oman 
toimintansa puolesta ja nuorille tarjoamiensa tapahtumien ja kohtaamismahdollisuuksien 
jatkuvuudesta. Huolestuttavasta taloustilanteesta huolimatta valtuusto vaatii, ettei kaupunki 
leikkaisi lasten ja nuorten hyvinvointipalveluista. Nuorisovaltuustolle on tärkeää, että sen oman 
toimintarahan suuruutta tarkastellaan. Kokoustilojen vuokrien kasvun sekä yleisen hintojen nousun 
takia nuorisovaltuusto kokee toimintarahan suuruuden liian pieneksi. Nuorisovaltuusto on kooltaan 
lähes täysi, minkä takia myös toimintarahan tarve on suurempi kuin lähivuosina keskimäärin. 
Nuorisovaltuusto ehdottaa, että esimerkiksi vähälle hakuasteelle jääneestä nuorisovaltuuston 
projektituesta (2000€ vuosi.) osa siirretään suoraan nuorisovaltuuston käyttöön. Näillä rahoilla 
voisimme tasata kokoustilojen vuokrien noususta koostuvan budjettivajeen. Tämä on 
välttämätöntä, jos nuorisovaltuusto mielii pitää Louhela-Salin kokoontumispaikkanaan jatkossakin. 
Nuorisovaltuuston vakiintuneeksi kokouspaikaksi tullut Louhela-Sali on tärkeä nuorisovaltuustolle, 
useista syistä. Sali on paras kokouspaikka yleiskokouksiin, jo tasa-arvoisten kokouskäytäntöjen 
vuoksi. mm. tarvitsemme mikrofonit käyttöön kuuluvuuden takaamiseksi. Louhela-Salin sijainti 
keskustassa on myös erinomainen. Louhela-Sali halutaan pitää kokouspaikkana myös 
yhdenvertaisuuden vuoksi, sillä kaupunginvaltuustokin kokoustaa siellä. 
 
Nuorten mielestä Joensuu on ansioitunut esimerkiksi liikunta- ja harrastusmahdollisuuksissa, 
nuorisopalveluissa, vaikuttamismahdollisuuksissa, yhteisöllisyydessä ja koulutuksessa. Erityisesti 
harrastusmahdollisuuksia nuoret pitävät erinomaisina, ja hankkeita, kuten Sirkkalan liikuntakeskus, 
tulisi jatkossakin kehittää. Nuorten mielenterveys ja jaksaminen ovat viimevuosina elpyneet 
koronaviruspandemian ajasta. Eri mittarit ja tutkimukset ovat toistuvasti osoittaneet nuorten 
voivan huonommin vuosi vuodelta. Tästä johtuen kaupungin tulee pyrkiä yhä edelleen 
panostamaan nuorten hyvinvoinnilliseen tukemiseen niin kouluissa kuin myös niiden ulkopuolella. 
Näin ollen leikkausten tulee olla tehty nuorten etu mielessä pitäen. 
 
Joensuun nuorisovaltuusto on keskustellut mahdollisista säästöehdotuksista kaupungin tulevaan 
talousarvioon yleiskokouksessa. Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä eri menokohteiden kartoittamista 
sekä hankintojen kilpailuttamista. Näin erilaisia ylimääräisiä ja turhia menokohteita voidaan karsia. 
Yksi näistä toistuvista menokohteista on kokoustarjoilut. Nuorisovaltuusto kannustaa muita 
toimielimiä harkitsemaan kokoustarjoilujensa kustannustehokkuutta. Nuorisovaltuuston 
kokouksissa tarjoillaan päivittäistavarakaupasta ostettua välipalaa, ja catering- palveluihin 
verrattuna se on tullut merkittävästi halvemmaksi. 
Nuorisovaltuusto toteaa myös, että kaupungin kuuluisten kiertoliittymäteosten suunnittelussa ja 

rakennuttamisessa kaupunki voisi hyödyntää nuoria taiteilijoita ja tekijöitä, tai teettää 

liittymäteoksia esimerkiksi. Opinnäytetöinä tai kaupungin koululaisten ja opiskelijoiden yhteistyö- 

tai osallistavana taiteena. 

 
Nuorisovaltuusto kehottaa kaupunkia myös arvioimaan tilojensa käyttöastetta, sekä tilankäytön 
tehokkuutta. Tilojen yhteiskäytöstä nuorisovaltuustolla on positiivisia kokemuksia. 



Nuorisovaltuusto toimii Joensuun keskustan nuorisotalolla, Whisperillä, joka on päivisin käytössä 
aamusta iltaan. Päivällä tiloissa toimii koulu, koulun jälkeen nuorisotalo ja illalla nuorisovaltuuston 
tila nuorisovaltuuston työryhmien käytössä. Lisäksi tässä tilassa on nuorisoasiamiehen työpiste.. 
Kun samoja tiloja hyödyntää useampi käyttäjä, tilojen ja käyttäjien kustannukset laskevat, sillä 
tilasta saadaan hyötyarvoa laajemmin. Tilojen käyttöasteen nostolle on vahvat taloudelliset sekä 
käytännölliset perustelut. Tilojen saatavuudesta tulisi olla reaaliaikaista tietoa niitä käyttäville 
kohderyhmille, ja tietyissä kohteissa julkisesti käyttöasteen nostamiseksi. Tämä voidaan toteuttaa 
esimerkiksi tilavassa ja sen jatkokehityksellä. 
 
Konkreettinen esimerkki tästä saadaan Joensuun kouluista. Tiloja kalustetaan rahaa säästelemättä, 
jotta tilojen pääasiallisille käyttäjille saadaan välitunneille istumapaikkoja. Näitä hankintoja 
tehdessä ollaan sivuutettu tilojen täysi potentiaali, sillä välituntisin lukituissa luokkahuoneissa on 
pilvin pimein istumatilaa pulpettien ja pöytien muodossa. Joensuun nuorisovaltuuston konsensus 
on se, että näiden tilojen tulisi olla oppilaiden käytettävissä sen sijaan, että istuma- ja työtilaa 
hankitaan kalustamalla tiloja lisää. Tiloja kalustettaessa tulisi hankintoja kilpailuttaa tehokkaammin 
säästöjen saavuttamiseksi sekä hankinnoissa keskittyä välttämättömyyksiin. Tilojen kalustukseen 
varatusta pääomasta supentamalla voidaan kannustaa kustannustehokkaampiin ratkaisuihin 
operatiivisella tasolla ja saada säästöjä kaupungin taloudelle. 
 
 
Joensuun nuorisovaltuusto on sitoutunut järjestämään kaikille nuorille avoimia tapahtumia, sillä ne 
tukevat nuorten jaksamista ja hyvinvointia. Ne tarjoavat loistavan kanavan saavuttaa nuorta 
kohderyhmää ja niiden yhteydessä nuoret saavat hyödyllisiä tietoja ja elämyksiä, jotka tukevat myös 
Joensuun kaupunkibrändin kehitystä. Tapahtumat tukevat myös mielikuvaa elävästä 
opiskelijakaupungista ja ehkäisevät nuorten häiriökäyttäytymistä tarjoamalla vaihtoehtoisia 
ajanviettotapoja. 
 
Joensuun nuorisovaltuusto on suunnitellut vuoden 2024 koulujen kesäloman alkamista seuraavan 
viikon perjantaille tapahtuman, jonka järjestäminen on kauden ykkösprioriteetti. Tarkoituksena on 
järjestää musiikkitapahtuma, joka saa joensuulaisia nuoria viettämään aikaa päihteettömästi 
ystävien kanssa ulkona. Tapahtuman ajankohta antaa synergiaedun lentopallon Power Cup -
tapahtuman kanssa, mikä tuo kaupunkiin tuhansia nuoria lisää viikonlopuksi. Järjestämällä 
tapahtuman suunniteltuna ajankohtana saavutamme tuhansia ulkopaikkakuntalaisia, joista 
voimme myöhemmin saada suotuisimmalla näkymällä uusia kaupunkilaisia. Tapahtuma 
järjestetään nuorilta nuorille -periaatteella, mikä tarkoittaa, että kaikki tapahtuman 
suunnittelusta, artistivalinnoista sekä käytännön järjestelyistä osallistaa nuoria, ja tapahtuman 
kohdeyleisönä on nuoret. Tapahtuman keskeisin teema, kuten myös nuorisovaltuustokin teema, 
on päihteettömyys. Tapahtuma on myös nuorille ilmainen. Nuorisovaltuusto esittää tapahtuman 
budjetiksi 10 000 euroa vedoten sen tuomaan näkyvyys- ja osallisuusarvoon. 
 
 
 
Kokonaisuudessaan Joensuun nuorisovaltuusto vaatii erityisesti, ettei nuorten 
hyvinvointipalveluista, nuorten harrastusmahdollisuuksista tai koulutuksen laadusta leikata. 
Nuorissa on Joensuun tulevaisuus. 
 



Nuorisovaltuusto kiittää kaupunkia kuulemisestaan ja toivoo, että vastaavanlainen yhteydenpito 
jatkuu myös tulevaisuudessa. 
 
 
 
 
 
 
 


